plebis. Sic nova cudimus. — Hic prologus communis est omnibus libris

Salomonis, nec alius specialis alicui libro Salomonis a Ieronimo est

editus, nisi iste solus. Unde prologus qui a modernis in Ecclesiaste

scribitur, non est translatoris , sed prologus Ieronimi commendatoris,

sicut patet in commento Ieronimi. Prologus autem qui libro Sapientie

a modernis prefertur, in libro Etymolog. Isidori habetur. Sed isti

duo predicti in antiquis non habentur. Ille vero qui in Ecclesiastioo

habetur, Ihesu filio Sirach attribuitur.

In parabolis etiam plures versus de translacione LXX additi sunt

in exemplari Parisiensi, qui in hebreo non habentur, nec in antiquis.

1 Variae Lectiones, I, XCIII. "Wie dort und II, XVIII erwähnt wird,

gehört in Monte Casino heute nur n. 515 dem 10. Jahrhundert an, alle

übrigen sind späteren Datums.
2 D. h. bei den früheren steht 'Malachiamque poscitis', wie dies auch

öfters der Fall ist.
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Bibeltext 13. Jahrhunderts.

Cap. 1. Parabole Salomonis. 2. ad

sciendam sapientiam.

4. astutia, et adolescenti.

6. animadvertant (Burgk. x

) , ani-

madvertet (B. Paris. Sorb. 2
),

animadvertat (Sorb. 1 Burgk. 2
).

7. sapientiam atque doctrinam.

19. Sic semite omnis iniqui vel

avari (Paris. ; übrige nur avari).

23. Convertimini ad correctionem

(Burgk. 2 correpcionem) meam.

26. Cum vobis id (Paris.) quod ti-

mebatis.

30. correctioni (Päd. correpcioni)

mee.

32. perdet eos (Burgk. Päd.).

33. absque terrore (Sorb. 2 timore)

requiescet.

terroremalorum (Burgk. Sorb. *),

timore malorum (B. Paris. Päd.

Sorb. 2
; malorum timore Sorb. 3

)

sublato.

Cap. 2. 2. ad cognoscendam pru-

dentiam.

Cap. 1, 4. B zu astutia: ut detur

parvulis astucia, adolescenti scientia.

Hebr.
;

antiqui et Beda non interpo-

nunt et. — 30. B zu correctioni: alii

'universe correptioni'. L correptis (sie),

non 'correctis'. — 33. B zu timore

:

antiqui 'malorum timore'.

Cap. 2. 2. B zu ad: antiqui 'ad

agnoscendam'.

Correctorium E.

Cap. 1. Liber Salomonis. Pa-

rabole. 2. Infra: ad sciendam

sapientiam.
a

4. a. astucia, adolescenti.

6. b. animadvertet.

a

7. b. sapientiam atque doctrinam

o. (LXX) diseiplinam. a

19. e. sie semite omnis iniqui, mo-

derni avari.
o a

23. e. convertimini ad correpcionem

meam.

26. f. cum vobis quod timebatis.

o a

30. g. correpcioni mee.

32. Infra: perdet illos.

a

33. g. absque terrore quiescet.

a

Infra: malorum timore.

a

Cap. 2. 2. a. ad agnoscendam pru-